D⁴.b) *intemporaliter = uerbo sibi coaeterno;*

D⁴.c) *per creaturam, quam fecit ante tempora, dici potuit temporaliter;*

D⁴.d) *ex illa imperfectione substantiae corporalis fecit aliquam uocem corpoream.*

E) Interpretazione di *Gen. 1,2^c*: “Et spiritus dei superferebatur super aquam” (I,v,11; I,vi,12⁷¹; I,vii,13; I,xiii,27; I,xviii,36):

E¹) Interpretazione del termine “acqua” (I,v,11; I,xiii,27; I,xviii,36):

E¹.a) *totam corporalem materiam;*

E¹.b) *spiritalem uitam quamdam ante formam conuersionis;*

E¹.c) *iam formata natura.*

E²) Interpretazione del termine “superferebatur” (I,vii,13; I,xviii,36):

E².a) *[...] superferri diceretur, non enim loco, sed omnia superante ac praecellente potentia;*

E².b) *menzione dell’interpretazione del doctus christianus syrus.*

F) Interpretazione di *Gen. 1,4*: “Et uidit deus lucem quia bona est. et diuisit deus inter lucem et tenebras” (I,viii,14):

G) Interpretazione di *Gen. 1,3-5*: “Et dixit deus: fiat lux. et facta est lux. et uidit deus lucem quia bona est. et diuisit deus inter lucem et tenebras, et uocauit deus diem lucem, et tenebras uocauit noctem. et facta est uespera, et factum est mane dies unus” (I,x,18-21; I,xii,22; I,xii,24-25; I,xvi,31-35):

G¹) Anche la creazione della luce è avvenuta al di fuori del tempo? (I,x,18-21)

G¹.a) *opus dei factum per spatium diei;*

G¹.b) *cito lux facta est...mora diurni temporis...cum discerneretur a tenebris...utrumque discretum suis uocabuli signaretur;*

⁷¹ Esposizione dell’interpretazione trinitaria dell’atto creativo.

G¹.c) *ore dei prolatas quamuis paucissimas syllabas per totum diei spatium potuisse distendi;*

G¹.d) *cito peractum esset hoc opus dei...tamdiu stetit lux...donec diurnum spatium perageretur...tamdiu mansit nox...donec spatium nocturni temporis praeteriret.*

G²) Trattazione della questione dell'alternanza del giorno e della notte in relazione alla natura della luce (I,xii,22; I,xii,24-25; I,xvi,31-35):

G².a) *spiritalis lux;*

G².a.a) interpretazione propria dell'allegoria profetica (*allegoriae propheticae*);

G².a.b) *diuisio lucis a tenebris = distinctio rei formatae ab informi; appellatio diei et noctis = insinuatio distributionis; nox = ordinatae tenebrae.*

G².b) *corporalis lux;*

G².b.a) *lux est, quam post occasum solis uidere non possumus;*

G².b.b) *non sit solis lux, sed quasi comes eius;*

G².b.c) *in ea parte lucem fecerat, in qua facturus erat hominem;*

G².b.d) *molem tenebrosam et aquosam...tenebras deus appellasse;*

G².b.d.a) [...] *propter crassiorem corpulentiam, quam lux penetrare non poterat;*